
MERA TILLSAMMAN YHDESSÄ ENEMMÄN 
 
De har nu gått 112 år sedan sfp:s (svenska folkpartiets) grundande. Samma år 1906 grundades 
SFP avdelningarna runtom i landet, så även i Vasa valkrets. 
 
Samtidigt påbörjade Finlands folk processen för att lösgöra sig från det kejserliga Ryssland 
med ett klart mål i sikte: nämligen självständighet och demokrati. År1906 var också det 
historiska året när kvinnorna fick rösträtt i Finland. Under de 112 åren har landet blivit 
självständigt efter en väpnad kamp för vår frihet. Landet har utvecklats från ett agrarsamhälle 
till industrination som är medlem av EU och ett av världens mest framgångsrikaste länder. 
 
Bästa åhörare:  
SFP har varit, och är, det bärande politiska partiet i Vasa valkrets och våra regioner, det 
enda partiet som är en genuin svensk röst och en svenskhetens ivrare, en ”nattvakt som aldrig 
sover”.  
Sfp jobbar för att det även i framtiden skall finnas institutioner med svenska som 
förvaltningsspråk. Sfp jobbar konsekvent för att svenska språkets starka ställning skall 
tryggas. Sfp bejakar individens rätt till service på eget modersmål både inom statlig och 
lokal förvaltning samt rätt till vård och utbildning på eget modersmål.  
 
Det språkliga klimatet har väsentligt förändrats till det negativa under den senaste 
regeringsperioden. T.o.m. Europarådets ministerkommitté har så sent som hösten 2018 för 
femte gången prickat Finland på fyra punkter för att man inte gör tillräcklit för att servicen på 
svenska ska fungera i praktiken. Ministerkommittén påpekar att tillgången till språklig service 
inom social- och hälsovård ska tryggas och resurser måste satsas på bl.a undervisning för 
olika språkminoriteter. Det nya som påpekas är samhällsklimatet och hotet mot svenskan. 
Myndigheterna uppmanas att omedelbart öka medvetenheten och toleransen när det gäller 
svenska språket. 
Om språkklimatet berättar vår sakkunnige föredragshållare Kjell Herberts mera. 
 
Sfp räds inte konkurens och utför en trovärdig skötsel av olika samhällsfrågor. Sfp är 
inte störst, inte flest, men Sfp går modigt in där dörrarna är slutna, är med och påverkar och 
deltar i besluten.  
 
Sfp står för mångfalden. Sfp har varit och är en ”förändringsledare” och ”resultatledare” 
som jobbar för sysselsättning, konkurenskraft och välfärd samt ser strukturförändringar som 
en möjlighet. Sfp är inte och skall inte vara ett parti som bara står och gnäller och kritiserar, 
utan att själv komma med konstruktiva lösningsmodeller och -förslag. Tvärtom. 
 
Utvecklingen till dagens välfärdssamhälle bygger på utbildning, kunnande, kompetens 
och yrkesskicklighet. Därför har all utbildning inte minst den finlandssvenska utbildningen 
självfallet en central roll. Svenska enheter inom hela utbildningssystemet utgör själva grunden 
för det tvåspråkiga samhället. SFP är och förblir det enda politiska partiet i vårt land som har 
denna klara målsättning. Det är viktigt att både arbeta för dem som bor i enspråkiga svenska 
miljöer samt för dem som upplever sig som genuint tvåspråkiga och för de finskspråkiga. Alla 
är vi ett. 
 
Utan ett målmedvetet politiskt arbete för hög standard och tillgång till utbildning inom olika 
sektorer med fokus på kompetens och omfattande språkkunskaper, så undergrävs 
förutsättningarna för industrin, handeln och näringslivet med rekryteringen av kompetent och 



sakkunnig personal både ur lokalt, nationellt, nordiskt som internationellt perspektiv. Vilket i 
sig genererar med negativa konsekvenser för konkurrensförutsättningarna och den 
ekonomiska tillväxten samt välmågan. 
 
Även den offentliga sektorns verksamhetsförutsättningar för skötseln av deras lagstadgade 
uppgifter skulle drastiskt äventyras om inte de svenskspråkiga utbildningarna och resurserna 
är tryggade inom bl.a. rättsväsendet, polisen, gränsbevakningen, kretsalarmcentralerna samt 
brand- och räddningsväsendet. 
Tryggande av medborgarnas säkerhet och den inre och den yttre säkerheten är i dag en av de 
viktigaste grundpelarna i samhället som måste fungera. 
 
Förebyggande insatser måste utvecklas och effektiviseras på ett sätt som tryggar välfärden 
och individens välmåga. Fokus måste inriktas på att stärka pensionärernas och 
barnfamiljers ekonomiska och sociala ställning med särskild tyngdpunkt på barnens 
rättigheter och minskande av fattigdomen inom barnfamiljerna. Förebyggande insatser skall 
prioriteras genom att upprätthålla, trygga, samt utveckla en fungerande kundcentrerad 
äldreomsorg samt en kvalitativ social- och hälsovård med god tillgänglighet på det 
lokala planet. Pensionärer och mindre bemedlade personer bör garanteras tryggad 
utkomst. 
 
Genom att begränsa tillgängligheten på alkohol och droger kan skadeverkningarna och 
kostnaderna för alkohol- och drogmissbruk drastiskt minskas. Genom effektiverade och 
snabba förebyggande insatser och integrering av vissa målgrupper i samhället och arbetslivet, 
minskar man även på det s.k. utanförskapet och marginalisering, varav som exempel kan 
nämnas;   
-invandrare och personer med uppehållstillstånd  
-arbetslösa och människor som lever i ensamhet 
-personer med rusmedelsproblem och psykisk ohälsa 
 
Politik är att vilja. Politik är ett lagspel. Politik är att åstadkomma resultat. Resultaten 
räknas. Politik är en del av samhällsbygget och samhällsutvecklingen. I den internationella, 
den nationella och lokala utvecklingen har de beslut som fattas eller inte fattats en viktig roll. 
Inte minst i dessa förändringens tidevarv gäller det att pröva med vem, man i dag och i 
framtiden har de största gemensamma intressena och värdegrunderna och med vilka de bästa 
samarbetsförutsättningarna finns. 
 
För mig är det en självklarhet att upprätthålla ett gott och resultatbringande samarbete med de 
finska och tvåspråkiga partierna och beslutsfattare både på riksplanet som på samtliga 
landskaps- och regionnivåer inom valkretsens område.  Jakobstads- och Karlebyregionen 
utgör i sig ett naturligt starkt pendel- och ekonomieområde med enorma förutsättningar att 
utvecklas både inom industrin, handeln, näringslivet, utbildningen som inom den offentliga 
sektorn vid producerande av tjänster och service. Likaså Vasaregionen och Kristinestad-
Närpes-Kaskö regionen med sina specifika starka spjutspetsområden. Syd-Österbottens 
landskap med sin enorma tillväxt ger i sig sitt bidrag till att Vasa valkrets är landets 
framgångsrikaste vad gäller ekonomisk tillväxt och sysselsättning. Den viktigaste strategin 
måste vara, att bredda på samarbetet mellan landskapen och deras olika sektorer, med 
målet att bli landets framgångsrikaste ekonomiområde, med fokus på en nordisk 
dimension av samverkan, språk och kultur.  
 
Generationer och dess ansvar: 



Våra fäder och förfäder har lämnat oss ett ofantligt arv som anförtrotts oss att förvalta. Detta 
arv: Freden, friheten, och en demokrati som är grunden för Finlands statsskick och 
statförfattning, innefattande detaljerade stadgaden om samhällets värderingar såsom 
bl.a. medborgarnas grundläggande fri- och rättigheter med allt vad det innebär. 
Men varje generation är barn av sin tid.  
1. Den tysta generationen (1925-1944) - följer regler, försiktighet, flit 
2. Babyboomers (1945-1964) - tonårsgenerationen 
3. Generation X (1961–1980) -vill bli bekräftade, barn till 40-talsgenerationen 
4. Generation Y (1981–1995) - millenniumgenerationen  
5. Generation Z (1995–2010) I gymnasiet. På väg mot framtiden, studier och sysselsättning. 
Smarttelefoner, social media. Målfokuserade, karriärinriktade, höga krav på utbildning och 
arbete. Nyfikna, längtar efter trygghet. Finanskris, osäker arbetsmarknad, terrorism, miljöhot. 
Unga (akademiker) på arbetsmarknaden; Krävande och omväxlande arbetsuppgifter, frihet 
och ansvar, * Trevliga kollegor * Bra stämning * Lön och personalförmåner * Utvecklas och 
skapa karriär (inre karriär) * Läge och längd på arbetsväg * Flexibla arbetstider och flexibel 
arbetsplats. Attraktiva företag har en låg hierarki!  
Unga ser det globala som det naturliga och har fokus på nutid och framåt. Det lokala möter 
det globala, global rörlighet, med dess referenser och referensramar. 
 
Nu är vår uppgift att föra detta arv, det politiska och kulturella kapitalet, vidare till 
nuvarande generation Z och kommande generationer. SFP, med allt vad det innebär, har vi 
fått ”genom modersmjölken”. Måtte detta arv och de synliga resultaten som sfp eftersträvat 
och uppnått i samarbete med andra vara en ledstjärna och en förpliktelse för oss och 
kommande generationer.  
 
SFP har av hävd suttit med vid de bord där stora och viktiga beslut fattats. En valframgång 
skapar de bästa förutsättningarna att återta platserna vid dessa bord och ett bra utgångsläge 
inför kommande regeringsförhandlingar. Sfp:s plats är absolut i regeringen inte i 
oppositionen. Under den gångna valperioden har gjorda regeringsbeslut återspeglat av 
sfp:s frånvaro. Det har varit synligt genom bl.a. beslut i utbildningsfrågor, subjektiva rätten 
till dagvård, familjeledighetsreformen, vårdreformen, läkarhelikopteranskaffningen, 
tingsrättsreformen, självstyrelselagen, vindkraften på Åland, tågförbindelserna, samernas 
ställning, folktinget och språkförsöket.   
 
Jag litar på att vi SFP:are och SFP som parti sitter vid dessa bord och fattar beslut för 
framtiden. 
 
Bästa åhörare: Målet är klart 
1. För det första: 
SFP:s strategiska mål är entydlig och klar. Sfp skall göra sitt bästa val genom tiderna, öka 
dess understöd med 2000 - 3000 röster enbart i Österbotten och därmed trygga det 4 sfp 
mandatet i Vasa valkrets i kommande riksdagsval 
2. För det andra: 
För att nå målet krävs konkreta åtgärder. Till det bidrar ni bästa åhörare med, genom att utöva 
er medborgerliga rättigheter att rösta i kommande riksdagsval.  Rösta på en kandidat som 
tillgodoser väljarkårens behov. Det finns behov av en kandidat med bred förankring, 
erfarenhet av och kunskap i politiskt beslutsfattande inom olika förvaltningsområden. Därför 
bästa vänner ställer jag mig ödmjukt till förfogande i kommande val. Jag anser mig fylla de 
förutsättningar som förutsätts för att sköta kommande riksdagsmannauppdrag på ett 
förtjänstfullt sätt genom mina gedigna erfarenheter och kunskaper inom såväl kommunal, 



statlig som kyrklig förvaltning. Statlig (43 år), kommunal (34 år) och kyrklig (23 år) samt ett 
långvarigt ledarskap.  
3. För det tredje finns ett uttalat behov av en kandidat inom sfp som värnar om den kristna 
värdegrunden även i det politiska beslutsfattandet. En fast värdegrund som hållit i tiden, håller 
i nuet och även i framtiden.  
 
Finlands statsskick är uppbyggt och vilar på den kristna värdegrunden. Finlands statsmän har 
genom tiderna varit ödmjuka och litat på Guds beskyddande hand över dem och Finlands folk. 
Mannerheim ville bli välsignad av ärkebiskop Gustav Johansson när han återvände från 
Tyskland och bad om att hans ansvarsfulla uppgift skulle få ske Gud till ära och fädernelandet 
till lycka. 
 
Under det stora ryska anfallet i december 1939 vädjade president Kyösti Kallio till alla som 
tjänade fosterlandet att läsa bibeln. Han uppmanade dem, liksom förfäderna i tiderna gjort, att 
från denna ösa liv, kraft och tröst samt att förlita sig på Guds ord och högakta detsamma. Han 
och hans fru Kaisa uppmanade folket att be och förtrösta sig på Gud och hans löften och 
beskydd. 
 
Även Jenni Haukio, förlitade sig på den kristna värdegrunden en vecka efter Åbo våldsdådet, 
när hon som rikets första dam talade trösterika ord till oroliga människor: Psalt. 91:  Ty han 
skall ge sina änglar befallning om dig att bevara dig på alla dina vägar. 
En värdegrund som håller i tiden 
 
Hans Snellman, Sfp riksdagskandidat 
 
SFP- det bärande politiska partiet i Vasa valkrets 
SFP- en politisk förändringsledare. SFP- en nattvakt som aldrig sover. SFP- ett parti med 
visioner in i framtiden.  SFP- en genuin svensk röst både regionalt som på riksplanet 

HANS ARBETAR FÖR: 

-framgångsrik arbets- och näringslivspolitik och ekonomisk tillväxt och hög sysselsättning 

-minskad byrokrati i tillståndsärenden 

-kvalitativ social-, hälso- och sjukvård nära individen, kundcentrerad äldre omsorg 

-tryggad utkomst och uppehälle för barnfamiljer och pensionär 

-kvalitativ utbildning på alla nivåer 

-effektivisering av samtliga förebyggande åtgärder samt förhindrande av utanförskap 

-begränsa tillgängligheten på alkohol och droger och minska skadeverkningarna 

-tryggande av livsmiljön i enlighet med internationella bestämmelser 

-tryggande av medborgarnas grundlagsenliga fri- och rättigheter och den språkliga servicen 

-garantera individens trygghet samt landets inre och yttre säkerhet  


